

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcji nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca 1 wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za drugie półrocze (od 1 lipca do 31 grudnia) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ówczesni (od 1 lipca do końca września) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie półroczni, (którzy prenumerują od 1go lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ówczesni 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Ministerstwo handlu zamianowało oficyantami asystentów pocztowych: Seweryna Lewickiego w Brodach 2, Rudolfa Wójcickiego we Lwowie 1, Bronisława Żytnego we Lwowie 2, Stanisława Pawlusiewicza we Lwowie 2, Floryana A n-

drzejowskiego w Krakowie 1, Józefa Zieglera w Stanisławowie 1, Tadeusza Kossowskiego w Tarnopolu, Wincentego Stabiszewskiego we Lwowie 1, Maryana Szalaya w Brzeżanach, Maryana Markiewicza w Stanisławowie 2, Jana Krajewskiego w Zbarażu, Andrzeja Paraszczaka w Krakowie 2, Stanisława Stolza we Lwowie, Rudolfa Uricha w Drohobyczu, Antoniego Faglio w Krakowie 1, Konstantyna Krzemińskiego we Lwowie 1, Jana Kosiulińskiego w Krakowie 2, Leona Chomickiego w Nowym Sączu, Fortunata Wachala w Krakowie 1, Łukasza Kurmanowicza we Lwowie 8, Hermana Weinsteina w Białej, Seweryna Kulczyckiego w Jasle, Juliana Gębarowicza w Sokalu, Zacharyasza Fedasza we Lwowie 2, Mikołaja Kupskiego w Stanisławowie 2, Jana Laszkiewicza we Lwowie, Jana Swaryczewskiego w Drohobyczu, Peisacha Horowitza we Lwowie, Franciszka Haschki we Lwowie 1, Maurycego Reissa w Stanisławowie 2, a Dyrektora poczt i telegrafów pozostawiła wszystkich nowomianowanych w dotychczasowym miejscu służbowym.

C. k. Ministerstwo handlu reskryptem z 25 maja 1900 l. 24.186 przedłużyło na rok siódmy Henrykowi Bogdanowiczowi ze Lwowa wyłączny przywilej na klozety, udzielony reskryptem z 15 czerwca 1893 l. 36.319 z prawem pierwszeństwa od 12 lipca 1892, według opisu jawnego złożonego w c. k. Ministerstwie handlu.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów 7 lipca.

Depesze z Chin, powołujące się na źródła urzędowe, donoszą, że książę Tuan, który wśród ogólnego zamieszania i popłochu, pochwycił w swoje ręce ster rządu, zmusił młodego cesarza chińskiego do popełnienia samobójstwa z pomocą trucizny, i że wszechwładna do ostatnich czasów cesarzowa-regentka również została zmuszona do zażycia trucizny, która wprawdzie od razu jej nie zabiła, lecz przyprawiła o ciężką chorobę i pomieszenie zmysłów. Chociaż nie można być dość przeczonym w przyjmowaniu wiadomości o wypadkach w Pekinie, odciętym obecnie więcej niż kiedykolwiek od całego świata, to przecież doniesienie o owym dramacie nadchodzi w formie posiadającej taką cechę autentyczności, iż mimowoli trzeba się z niem liczyć jako z faktem. Już od pewnego czasu pojawiały się z kilku stron jednoznaczne wieści, że książę Tuan pobawił władzę cesarza i cesarzową wdowę; sprzeczne zaś były tylko wersje co do dalszego ich losu. Według najnowszych depesz, otrucie miało nastąpić jeszcze dnia 19 czerwca, tedy w dniu, w którym posłowie zagraniczni otrzymali wezwanie do opuszczenia Pekinu.

Wiele jeszcze upłyne czasu nim wyjdą się we wszystkich szczegółach ten straszny dramat. Cesarz Kuang-szu, który w chwili zgonu liczył zaledwie lat 28, znany był jako szczerzy zwolennik reform europejskich, i ta to właśnie okoliczność stała się powodem, iż cesarzowa wdowa zapewniwszy sobie pomoc i poparcie ze strony znanego wroga Europejczyków i wszelkich zmian w ustroju państwa chińskiego, księżka Tuana, dokonała we wrześniu r. 1898 zamachu stanu, którego następstwem było obwołanie cesarza, objęcie regencji przez cesarzową wdowę i proklamo-

wanie następcą tronu kilkuletniego syna ks. Tuana.

Jeżeli tedy okaże się prawdziwą wiadomość o gwałtownym usunięciu cesarza i cesarzowej regentki, Europa będzie miała odtąd do czynienia z Tuaniem, jako nowym regentem wykonywującym władzę w imieniu swojego małoletniego syna. O Tuanie, wyobrażającym zewnętrznym typ rasowy Mongoła, opowiada gruntowny znawca Chin, były poseł niemiecki w Pekinie M. Brandt, że jest on przedstawicielem tego kierunku, który dąży i dąży bez oglądania się na środki, do wyparcia z państwa niebieskiego wszystkich obcych żywiołów. On to głównie rozdmuchał fanatyzm sekty bokserów i jego w pierwszej linii należy uczynić odpowiedzialnym za obecne smutne wypadki. Pochwyciwszy w swoje ręce władzę nie będzie się kierował żadnymi względami i obowiązkami międzynarodowymi. Położenie przeto wikła się coraz bardziej i coraz więcej staje się trudnym i groźnym dla Europejczyków.

KORRESPONDENCJE

Poznań, 4 lipca.

(Niemiec o gospodarstwie polskiem. — Wielki zjazd hakatystów. — Konferencja burmistrzów większych miast Księstwa. — Projekty dla podwyższenia i zmiany. — Ważny wyrok w sprawie pisowni nazwisk).

(—) Szowinistów niemieckich, rezonujących z taką lubością na temat „polskiego gospodarstwa“, które jest dla nich równoznaczne z gospodarstwem lichem, rujnującem — niemile musiało dotknąć umieszczenie w organie niemieckiego Towarzystwa rolniczego *Mitteilungen der Deutschen Landwirtschaftlichen Gesellschaft*, które to Towarzystwo było twórcą ostatniej wystawy rolniczej w Poznaniu, sprawozdanie z wycieczki, jaką urządził zarząd wystawy do różnych większych ma-

6)

ELIZA ORZESZKOWA.

KIEDY U NAS O ZMROKU...

NOVELA.

(Ciąg dalszy).

W gwarze muzyki i rozmów nie słyszałem dźwięku jej głosu, — i tylko patrząc na nią zdaleka, rozważałem w myśli: podobna, czy niepodobna? Raz zdawało mi się, że tak, drugi raz — że nie. Najprzód — daleko młodszą. Tamta była prawie trzydziestoletnia, a ta, jeżeli ma lat dwadzieścia trzy — cztery, to już najwyższej. Następnie: włosy, cera... Przy jakimś ruchu, który uczyniła głową, aż posunąłem się o parę kroków bliżej: Ona! A potem zaśmiała się z samego siebie: Gdzież tam! Trochę tylko podobieństwa w rysach i wzrost ten sam, a zresztą zupełnie inny nawet rodzaj, zupełnie inny typ. Po chwili, gdy opuściwszy na kolana wachlarz, z chwilowym zamysleniem spojrzęła wprost przed siebie, wykrzyknęłam w myśli: jakież zadziwiające podobieństwo!

Ktoś ze znajomych mężczyzn stanął przy mnie i zauważył: — Przypatruje się pan naszej pani Celinie! Piękna kobieta! Może najpiękniejsza w tem zebraniu. A jaka wesoła! Bardzo miła i wesoła. Oryginalnie też ubrana. Ala ona zawsze coś oryginalnego wymyślić musi. Bardzo wesoła i oryginalna!

Zapytałem o nazwisko. Wymienił je i dodał:

— To żona pańskiego rodaka, a naszego Cycerona. Czy słyszałeś pan jego oskarżające mowy? Co za krasomówstwo! A jaka logika, argumentacja i kwiecistość! Nadewszystko kwiecistość! Bardzo zdolny i przyjemny człowiek. Gładki i przyjemny. Idzie też prędko w górę i pójdzie jeszcze wyżej, o pójdzie! Nasza pani Celina wkrótce najpewniej w stolicy jasnieć będzie!

— Czy mogę prosić pana o przedstawienie mię?... —

— Ależ i owszem, i owszem! Jestem przecież ich znajomym, bywam u nich... Mnóstwo osób u nich bywa... dom bardzo przyjemny i wesoły... bardzo wesoły! Tylko, że w tej chwili pani Celina wstaje do tańca... zaczekajmy trochę!

Gdy kładła rękę na ramieniu tancerza swego, wzrok jej wypadkiem spotkał się z moim wzrokiem; było to tylko mgnienie oka, po którym uniósł ją wir tańca, lecz w mojej głowie rozległ się znowu wykrzyk: Ona! Po chwili przecież z rzetelną dla samego siebie pogardą ramionami wzruszyłem. Tańczyła z wielką gracyą i zarazem z takim oddaniem się przyjemności tańczenia, z tak pełnym i widocznym uczuciem tej przyjemności, że mogłaby służyć malarzowi za model do muzyka. Ta muza tańca i tamta muza melancholii! Przemtem te włosy ogniste, ta cera śnieżnej orchidei... Jednak, gdy po ukończeniu tańca usiadła i znowu roztoczyła dokoła twarzy ognistą mgiełkę swojego wachlarza, przypomniałem znajomemu memu daną mi obietnicę.

— Podobała się panu? co? No, nie dziwnego, nie dziwnego. Piękna kobieta, interesująca, i cała nasza młodzież głowy za nią traci...

Po chwili kłaniał się przed nią obaj, i towarzysz mój wymieniał moje imię i nazwisko. Kiedy uprzejmie skinęła mi głową

i na twarzy mej zatykała oczy, od wesołości i tańca roziskrzona, pomyślałem: inne, zupełnie inne! Szafirowe wprawdzie i pod długą powieką, ale brwi, rzęsy, wyraz — zupełnie inne! tak medytując, stałem przed nią parę minut oniemiały, z miną najpewniej niemądrą i śmieszną, bo z uśmiechem, przewijającym się po karminowych ustach, zapytała:

— Pan dawno bawi w naszym mieście?

Brzmienie głosu jej usłyszawszy, usiadłem obok niej na niezajętym krześle z szybkością tak piorunową, że towarzysz mój odwrócił się i odszedł, aby ukryć parknięcie śmiechem; ja zaś, na zapytanie nowej znajomej nie odpowiadając, ze wzburzonego serca nie zapytałem, lecz właściwie wykrzyknąłem:

— Czyśmy się z panią nigdy dotąd nie spotkali?

Zaśmiała się szczerze, srebrnie.

— Jak się pan dziwnie o to pyta! Tak jakoś impetycznie i razem uroczyście! Może pan jest spirytystą i przypomina sobie spotkania się nasze w istnieniach poprzedzających?

Śmiała się szczerze i — ślicznie, ale ten głos, ten głos, którym mówiła, przypominał mi krótką, lecz tak dobrze znaną i zapamiętaną strofę... więc bystro patrząc jej w oczy, odpartem:

— O istnieniach innych nie myślałem, lecz chwilami wydaje mi się, żeśmy się raz spotkali z sobą na innym świecie.

— A na której z planet? — zapytała.

Po chwili namysłu odpowiedziałem:

— Na polach Elizejskich.

— W Paryżu? — zawołała, i z tak zabawnym wyrazem zaciekawienia szeroko otworzyła oczy, taka prztem dziecinna swawola przebiegła jej po oczach, ustach i całej ruchliwej, delikatnej, śnieżnie białej twarzy, że sam szczerze się roześmiałem.

— Chciej pani przebaczyć oryginalność tego początku rozmowy mojej z panią. Spowodowała ją najdziwniejsza w świecie omyłka...

— Wziął mnie pan za kogoś innego?

— Za kogoś zupełnie innego...

— Czy jestem tak bardzo do tego kogoś podobną?

— Wcale nie... bardzo... podobieństwo to, jak fata morgana, zjawia się i znika...

— A pan ma wielką chęć pochwyć je i utrwalić?

— Wielką, ale to niepodobna...

— Bardzo żałuję. Gdzież były te pola Elizejskie, na których pan spotkał moje drugie ja?

Stało się ze mną w tej chwili niewiadomo co. Oburzyłem się na samą myśl mówienia tu i z tą rudą kobietą o tem... polu, z którego jakby powiał na mnie dech gorący i smutny.

— Trudnoby mi było w tej chwili o tem pani opowiedzieć...

— Czy rzecz tak zawiślana?...

— Nie: ale chwila tak różna od obecnej...

Wzruszyła ramionami.

— Życie jest splecione z tak różnych od siebie chwil...

Tu, jeden z najświetniejszych w tem mieście młodzieńców, cały iskrzący się od czerwieni i złota mundur, złożył przed nią głęboki ukłon. Wstała, zlekka, lecz uprzejmie skinęła ku mnie głową i, opasana ramieniem tancerza, płomiennosć sukni swej i śnieżność swych ramion w wirze walca zmieszła z czerwienią i złotem jego ubrania.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Odnazona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą e. k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewiczza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszania zawilgoconych ścian w pomieszczeniach. — Niszczący bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyb drzewny. Tektura asfaltowa ogniotrwała do krycia dachów od 20 cent. za 1 metr kwadr.

Lak asfaltowy i smołę destylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Elastyczne płyty izolacyjne. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i repara-cje swoimi robotnikami w całym kraju Telefon nr. 250.

Fabryka Szeligi Łyszkiewiczza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29 poleca Dachy holcimentowe nie wymagające wią-zań dachowych, bez konserwacji i repara-cji, wie-czej trwałości.

Nadesłane.

COLOSSEUM Teatr Rozmaitości pod dyrekcją Ernesta Thorna.

Codziennie wielkie przedstawienie. W niedzielę i święta dwa przedstawienia. Co piątku „High-Life“.

Dr. A. Padalewski

specjalista chorób skórnych i wenerycznych, b. lekarz na klinikach uniwersyteckich w Wiedniu, Berlinie i Paryżu, leczy metodą opartą na najświeższych badaniach naukowych i za pomocą najnow-szych przyrządów wszelkie choroby wene-ryczne, nawet najbardziej zastarzałe, skórne, narządu moczowego i pętlowe, tak u mężczyzn jak u kobiet.

Z powodu tegorocznej surowej i śnieżnej zimy, ucierpią więcej jak zwykle fasady domów, czujemy się więc w obowiązku zwrócić uwagę Szanownych P. T. właścicieli domów na pierwszą e. k. austr. weg. uprzyw. fabrykę farb fasadowych firmy Karl Kronsteiner, Wien III, Hauptstrasse 120, przez użycie bowiem tych farb otrzymują fasady domów połysk zupełnie równający się olejnemu lakierowi.

Przyjechali do Lwowa

dnia 7 lipca 1900 HOTEL IMPERIAL PP. hr. Dzieduszycki z Jezupola, A. Kiela-nowska z Kozłowa, J. Skutezky z Wiednia, H. Wi-sniewska z Podola, K. Turowicz z Podola, S. Trem-blewski z Warszawy, K. Kiełbiński z Paryża, W. Starzeński z Krzemieńca.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Duchy 1. 10, pierw-sze piętro, jest otwarta codziennie od godziny

10 przed południem do godziny 5 po południu Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dni powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum imienia Lubomirskich. W dni powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

Nieustająca wystawa wyrobów prze-mysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i pią-tek, w inne dni 10 ct. — Wszystkie przed-mioty na sprzedaż.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej przemysłowej

Lwów, dnia 7. lipca 1900.

I. Akcje za sztukę.

Table with columns for bank names and share values. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 k.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 k.), Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. (400 koron), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 k.), Garb. w Rzeszowie po 200 zł. (400k.), Fabryki wagonów w Sanoku przed-tem Lipińskiego po 500 kor. w. a. Tow. dla gal. przedsięb. elektry-cznych wod. po 200 zł. (400 k.)

Table for II. Listy zastawne za 100 K. Includes Banku h. g. 5% w. wyl. z 10% pr., Kraj. 4 1/2% w. a. los w 51 l., Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisya), Tow. kredyt. galie. ziemsk. 4% los w 41 1/2 lat, 4% los w 56 lat

Table for III. Obligacje za 100 K. Includes Gal. funduszu propinac. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% w. a., Komunalne Banku kr. 5% (2em.), Komunalne banku kr. (4em.) 4%, Kolej. lokalne dttto 4% po 200 kr., Pożyczka kraj. 6% w. a. z r. 1873, Pożycz. m. Lwowa 4% po 200 kor.

Table for IV. Losy. Includes Miasta Krakowa po 20 zł. (40 k.), M. Stanisławowa po 20 zł. (40 k.)

Table for V. Monety. Includes Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 6 lipca 1900.

Table for A. Ogólny dług państwa. Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, luty-sierpień, Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec, kwiecień-październik

Table for Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. 168.— 170.—, 1860 po 500 zł. wa. 5 pr. 134.— 135.—, 1860 po 100 zł. 5 pr. 159.— 161.—, 1864 po 100 zł. 195.— 197.—, 1864 po 50 zł. 195.— 197.—

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table for Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr. 115.95 116.15, Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kr. 4 pr. 97.05 97.25

C. Obligacje kolejowe.

Table for Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 95.— 95.80, Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr. 113.60 114.40, Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr. 120.25 —, Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. kor. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr. 95.50 96.50, Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje) 5 pr. 421.50 422.50

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table for Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowińskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr., Kol. gal. Karola Ludwika za 200 100 zł. 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammer-gute) za 400 marek 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table for Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. 115.70 115.90, kor. 4 pr., obl. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr., obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4%, pożycz. prem. za 100 zł. (200 k.), za 50 zł. (100 k.)

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table for Krowczy i Slawonii za 100 zł. 4 pr. 92.75 93.75, Węgier za 100 zł. 4 pr. 90.50 91.50

F. Inne publiczne pożyczki.

Table for Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr., Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.

Table for Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., obl. prop. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr., Pożyczka m. Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr., Pożycz. sebr. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Table for Anglo. Austr. banku los. w 301 1/2 pr., Aust. zakł. kr. ziem. los. w 50 l. 4 pr., Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr., Gal. akc. ban. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat., Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisya 5 pr., Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisya 42 lat za 300 kor. 4 1/2 pr., Austro-węg. banku 4 1/2 lat los. 4 pr., 50 lat los. 4 pr.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table for Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Ein. z 1886 4 pr., Kolei półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr., 1887 4 pr., 1888 4 pr., 1889 4 pr., Kol. Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. pr., Kol. Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr., 1878 za 200 zł. 5 pr., 1887 za 200 zł. 4 pr.

J. Losy (za sztukę).

Table for Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla h. i p. 100 zł., Clary 40 zł. uk., Pożyczka m. Insbruku 20 zł., Losy m. Krakowa 20 zł., Pożyczka m. Lublany 20 zł., Palffy 40 zł. mk., Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.

Table for Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. mk., Pożyczka m. Salzburga 20 zł., St. Genois 40 zł. mk., Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł., Tryestu 100 złmk 1/4 pr., 50 zł. 4 pr., Waldstein 20 zł. mk.

K. Akcje banków (za sztukę).

Table for Banku Anglo-austr. 240 koron., Peszt. banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Węg. banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 500 zł., Gal. banku hipot. 200 zł., Banku dla kraj. koronnych 200 zł., Austro-węg. 600 zł., Związków (Unionbank) 200 zł., Czesk. banku związk. 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table for Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk., Kolejowy kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł., Kol. Lwów-Belzec (akc. pierw. 200 zł.), Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., wschodn.-galie.-lokaln. 200 zł., państwowych 200 zł., południowej 200 zł., węg. galie. I. 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table for Tow. kopalni węgla w Brúx 100 zł., Gal. karpackie naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Praskiego tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodnicy 500 kor., Tureck. zarz. tytoniow. 500 frank., Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

N. WĘKLE.

Table for Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 fran., Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki

O. WALUTY.

Table for Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperiał, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Rubla

August Schellenberg i Syn dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. i.

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej. Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja“ Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1,70 na prowincyi zł. 1.80 z dostawą.

DZIENNIK UWZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia. L. cz. A. 113/99 4 (5516 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie oddział I. podaje do publicznej wiadomości, że dla niewiadomych z miejsca pobytu dziedziców a w szczególności dla: 1. Feški Loryk i Tekli Bihun w Brazylii przebywających a dziedziczących z ustawy po śp. Mikołaju Jureczko zmarłym 29 października 1898 w Wasylowie wielkim po śp. Tymku Jureczko zmarłym tamże 20 października 1894 a wreszcie po zmarłym tamże 27 października 1898 śp. Wasylu Jureczko, 2. małoletnich Tekli i Pelagii Kuźmyków pod opieką ojca Stefana Kuźmyka w Brazylii przebywających a dziedziczących z ustawy po zmarłym 14 sierpnia 1898 w Nowosiódkach przednich Teodorze Huniewicz, 3. dla Teresy Lach dziedziczącej z u-stawy po Janie Lach zmarłym w Uhnowie 10 listopada 1897, 4. dla Stefana Maksymie dziedziczącego po Parafce Maksymie zmarłej w Zaborzu 30 lipca 1882 z pozostawieniem testamentu, ustanowionym został p. Julian O-iewicz e. k. notaryusz w Uhnowie kuraterem. Poszczególnionych wyżej dziedziców wzywa się, by w ciągu roku licząc od daty niniejszego edyktu w tut. sądzie się zgłosili

i oświadczenie do spadku wnieśli lub w tym celu pełnomocników ustanowili, gdyż inaczej pertraktacja spadkowa z oświadczałymi się spadkobiercami i ustanowionym kuratorem przeprowadzoną a scheda dla niewiadomych z miejsca pobytu dziedziców aż do dowodu ich śmierci lub uznania za zmarłych przechowa-ną zostanie. Uhnów, 20. czerwca 1900. L. cz. Pr. 7066 (5651 1-3) O g ł o s z e n i e. C. k. notaryusz Ga-ryel Orzakiewicz ma swoje urządowanie w dniu 11 lipca 1900 w Bieczu zaprzestać i dnia 16 lipca 1900 urząd notaryusza w Łańcucie objąć. Sąd kraj. wyższy. Kraków, 4. lipca 1900. L. dz. hip. 1130/00 (5511 1-3) Niniejszem podaje się do wiadomości, że wskutek prośby Markusa Jozefberga, Keili z Kornbaumów 10 Fach 20 Kohn i Kreinei Jozefberga z dnia 14 marca 1900 l. dz. hip. 1130 wdrożono tus. uchwałę z dnia 12 maja 1900 l. dz. hip. 1130 postępowanie amorty-zacyjne co do intabulowanej w stanie biernym ciała hip. objętego wyk. hip. l. 150 ks. gr.

gminy kat. Drohobycz, Zagrody miejskie na podstawie listu dłużnego z dnia 1 listopada 1842 na rzecz Adalberta Bryszkiewiczza wie-rzytelności w kwocie 70 zł. m. k. Wzywa się tedy wszystkich, którzyby co do tej wiarytelności jakieś pretensje mieli, by te pretensje w tutejszym sądzie najpóźniej do dnia 12 czerwca 1901 zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu na po-nowną prośbę patentów zostanie dozwolony zapis amortyzacji i wykreślenie powyższej pretensyi. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII Drohobycz, 12. maja 1900. L. cz. C. 727/82 (5483 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po-daje do wiadomości, że ze sprzedaży skra-dzonego konia maści myszatej z białą łatką u niewiadomego właściciela przytrzymałego przez e. k. żandarmeryę w dniu 27. sierpnia 1881 na targu w Jezierzanach, została uzy-skana w drodze licytacyjnej kwota 7 zł. 85 ct. w. a. i że te pieniądze po strąceniu kosztów insercyjnych w kwocie 3 zł. 55 ct. w resztu-jącej kwocie 4 zł. 29 ct. z tus. depozytu przez wykananego właściciela mogą być podjęte. C. k. Sąd obwodowy, Oddział VI. Tarnopol, dnia 18. marca 1900.

L. 1006 (5645 1-3) Celem obsadzenia posady e. k. notaryusza we Lwowie wskutek śmierci e. k. notaryusza śp. Antoniego Witosławskiego opróżnionej, ogłasza się niniejszem konkurs. Kompetujący o tę posadę ewentualnie o inną wskutek przeniesienia w okręgu tut-ajszej Izby notaryalnej opróżnić się mogącą posadę e. k. notaryusza, mają swoje podania kompetencyjne, stosownie do przepisów rozporządzenia Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 31 października 1887 l. 9172 adstruowane, wnieść do tutejszej Izby notaryalnej do dnia 24 lipca 1900. C. k. Izba notaryalna Lwów, dnia 30. czerwca 1900. L. cz. A. 87/00 6 (5492 1-3) Do spadku po Karolinie Katynskiej przy-chodzi z ustawy siostra Paulina Mydlowicz, a że jej miejsce pobytu nie jest znane, przeto wzywa się ją by do roku zgłosiła się do spadku, inaczej przewód spadkowy przeprowa-dzony będzie ze zgłaszającym się kuratorem dlań Antonim Mydlowiczem ustanowionym. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Drohobycz, 19. maja 1900.

Licytacje.

L. 39.460. (5598 3-3)

OBWIESZCZENIE.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńcu państwowym w tarnopolskim okręgu budowniczym w latach 1901, 1902 i 1903 odbędzie się dnia 17. lipca 1900 w e. k. Starostwie w Tarnopolu licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1901 dostawie się mającego wynoszą 40971 kor. 80 h.

Warunki przedsiębiorstwa przejrane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionym e. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeli zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z e. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 27. czerwca 1900.

L. cz. XXI. 624/00 (8) (5580 2-3)

Dnia 20. sierpnia 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. I sądu tutejszego licytacja realności pod l. k. 778^{1/4} we Lwowie położonej, whl. 843/IV ks. gr. m. Lwowa objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość oceniono na 9570 kor. 75 hal., przynależności na 495 kor. 62 hal., grunt na 1874 kor. 25 hal., przynależność na 72 koron.

Najniższa cena, niżej której nie nastąpi sprzedaż, wynosi 6330 kor. 86 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI.
Lwów, dnia 14. czerwca 1900.

L. cz. E. 164/00 (5620)

Dnia 23. lipca 1900 o godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 10 sądu tutejszego, odbędzie się licytacja realności w Kołomyi na przedm. Nadwórn. l. k. 555 wyk. hip. 252/I. z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono, a to: ad 1) na 200 kor., ad 2) na 116^{1/2} kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi dla realności lwh. 252, 1000 kor., zaś lwh. 398, 580 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzyć w biurze Nr. 9 tutejszego sądu.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie, inaczej pozostałyby bez skutku.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach istnieją lub przed licytacją powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą pełnomocnika w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kołomyja, dnia 7. czerwca 1900.

L. cz. E. III. 710/98 33 (5581 2-3)

Dnia 22. sierpnia 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. I sądu tutejszego licytacja realności pod l. k. 703^{1/2} we Lwowie położonej whl. 626 Dz. III. ks. gr. dla gminy miasta Lwowa objętej z przynależnościami.

Nieruchomość oceniono na 26.070 kor. 80 hal., przynależności na 150 kor. 20 hal. razem na kwotę 26221 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 13110 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział XXI.
Lwów, dnia 22. czerwca 1900.

L. cz. E. 699/99 (6) (5596)

Na żądanie Skarbu Państwa, zastąpionego przez e. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie, odbędzie się dnia 27. lipca 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., licytacja całej realności lwh. 521 i 2/3 części realności lwh. 678 gm. Wojniłów, przedtem Ieka Plateissa, obecnie Ruchli ze Spieglów Plateissowej własnych, oraz 2/3 części realności lwh. 878 gm. Wojniłów przedtem Ieka Plateissa obecnie israela Plateissa własnej.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 433 kor. 33 h.

Najniższa cena wynosi 272 kor. 22 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniłów, dnia 3. marca 1900.

L. cz. E. XIII. 1353 99 (11) (5621)

Na żądanie e. k. Skarbu Państwa, zastąpionego przez ekspozyturę e. k. Prokuratorii Skarbu w Krakowie, odbędzie się dnia 31. lipca 1900 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 50 w Krakowie, licytacja realności pod l. k. 48 w Nowej wsi narodowej położonej. lwh. 48 ks. gr. tejsze gminy objętej, Mateusza Olasia, Walerii Olskiej i spadkobierców Kunegundy Sporkowej własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z drewnianego budynku mieszkalnego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, wraz z budynkiem oceniona jest na 748 kor.

Najniższa cena wynosi 498 kor. 68 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 50.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą

o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII.
Kraków, dnia 30. maja 1900.

L. cz. E. 535/00 (3) (5629)

Na żądanie Józefa Salza, kupca w Dukli, odbędzie się dnia 1. sierpnia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja a) 1/2 realności lwh. 84. b) 1/6 części realności lwh. 85. c) 3/12 części realności lwh. 86 i d) 12/144 części realności lwh. 87 ks. gr. gm. Jasionka objętych, Antoniego Głoda własnych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 1085 kor., ad b) na 26 kor. 45 h., ad c) na 52 kor. 77 h., ad d) na 94 kor. 12 h.

Najniższa cena wynosi ad a) 733 kor. 40 h., ad b) 17 kor. 64 h., ad c) 35 kor. 18 h., ad d) 62 kor. 74 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dukla, dnia 22. czerwca 1900.

L. cz. E. 638/00 3 (5626)

Dnia 13. sierpnia 1900 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 8 sądu tutejszego licytacja a) całego ciała hip. wyk. hip. l. 107 gminy Bełz, b) połowy ciała hip. whl. 103 gm. Bełz, c) całej realności whl. 111 gm. Bełz, d) połowy i 4/8 z 1/5 części realności whl. 565 gm. Bełz, dotąd na imię Israela Falka wpisanych.

Wartość nieruchomości ad a) wynosi 12130 koron, ad b) 200 koron, ad c) 2600 kor., ad d) 1100 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi za realność ad a) 3065 kor., ad b) 133 kor. 34 hal., ad c) 1733 k. 33 hal., ad d) 733 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta może każdy przejrzyć w biurze Nr. 8 tutejszego sądu.

Prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju nie mogłyby być uwzględnione.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź istnieją, bądź powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika, do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bełz, dnia 29. czerwca 1900.

L. cz. E. 24/00 (4) (5633 1-3)

Na żądanie Dawida Feita z Gwoźdźca, odbędzie się dnia 28. sierpnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie wymienionym, w biurze Nr. 10 w Nisku licytacja połowy realności lwh. 158 ks. gr. gm. kat. Gwoździec objętej, Wolfa Feita z Gwoźdźca własna wraz z przynależnościami, składającymi się z płotu okalającego tę realność.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 400 kor., przynależności zaś na 50 hal.

Najniższa cena wynosi 266 kor. w. k., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może, mający chęć kupienia przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nisko, dnia 16. czerwca 1900.

L. cz. E. 518/00 (7) (5637)

Dnia 29. sierpnia 1900 o godz. 11 przed południem, w biurze Nr. 11. sądu tutejszego, odbędzie się licytacja 1/6 części realności w. h. l. 307 gm. Tarnowica polna objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 238 kor.

Najniższa cena wynosi 158 kor. 67 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, biuro Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tumacz, dnia 17. czerwca 1900.

L. cz. E. 6451/99 (5) (5622)

Dnia 7. września 1900 o godz. 9 rano, odbędzie się w biurze Nr. 51. sądu tutejszego licytacja realności whl. 110 gm. Podzamcze z przynależnościami.

Realność tę wraz z przynależnościami oceniono na 13012 kor. 60 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 8665 kor. 07 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Przemysł dnia 20. czerwca 1900.

L. cz. E. 795/99 9 (5593)

Na żądanie Wysokiego Skarbu Państwa, odbędzie się dnia 23. lipca 1900 o godz. 9 rano licytacja 66/360 części realności lwh. 182, 183, Rzeczycza okrąglą.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 57 kor. 67 hal.

Najniższa cena wynosi 39 k., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta można przejrzyć w sądzie.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Rozwadów, dnia 18. czerwca 1900.

L. cz. E. 163/98 6 (5595)

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, odbędzie się dnia 14. lipca 1900 o godz. 12 w południe w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja realności l. wh. 167 ks. gr. gm. Studzianka.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 340 kor.

Najniższa cena wynosi 226 kor. 80 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszym zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniłów, dnia 25. maja 1900.

L. cz. E. 1316/98 (12) (5591)

Zobowiązana Anna z Iwanków Popadiuk w Stańkowej.

Dnia 19. lipca 1900 o godz. 10 rano, odbędzie się w biurze Nr. 7. sądu tutejszego relikwicytacja realności wyk. hip. l. 221 gminy Stańkowa objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty, stodoły, stajenki itd.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 596 kor., przynależności zaś na 752 kor.

Najniższa cena wynosi połowę ceny szacunkowej tj. 674 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Katusz, dnia 12. kwietnia 1900.

L. cz. E. 399/99 (9) (5642 1-3)

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 20. lipca 1900 o godz. 9 rano, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności objętej lwh. 498 ks. gr. gm. k. Zbaraż wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 16.900 kor.

Najniższa cena wynosi 8450 k., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Zbaraż, dnia 18. czerwca 1900.

L. cz. E. 23/00 (4) (5592)

Na żądanie Leiba Ehrlicha w Wielopolu, odbędzie się dnia 30. lipca 1900 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja 1/5 części realności lwh. 12 ks. gr. gm. kat. Wielopole i 1/5 części realności lwh. 812 ks. gr. gm. kat. Nawisie.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na kwotę 887 kor. 70 hal. ad 12), na kwotę 567 k. 54 h. ad 812).

Najniższa cena wynosi kwotę 591 k. 80 hal. ad 12), kwotę 378 kor. 36 hal. ad 812), poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas urzędowych godzin w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ropeczyce, dnia 19. czerwca 1900.

L. cz. E. 382/00 (5) (5643)

Na żądanie c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego we Lwowie, zastąpionej przez adv. dr. Margasza, odbędzie się dnia 10. sierpnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Zborowie, licytacja realności wyk. hip. l. 774 gm. kat. Pomorzany objętej, dotychczas Arona Rotha własność stanowiącej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1400 kor.

Najniższa cena wynosi 700 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zborów, dnia 23. czerwca 1900.

L. cz. E. 808/99 (4) (5624 1-3)

Na żądanie Agnieszki Zarębowej z Roczyn, odbędzie się dnia 16. sierpnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, publiczna licytacja połowy realności lwh. 108 i całej realności lwh. 306 w Roczynach położonej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione: połowa realności lwh. 108 na 356 kor. 46 h., a realność lwh. 306 na 146 kor. 2 h., przynależności zaś na 7 kor. 80 h.

Najniższa cena wynosi co do 1/2 realności lwh. 108 kwotę 242 kor. 84 h., a co do całej realności lwh. 306 kwotę 97 kor. 35 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Andrychów, dnia 29. maja 1900.

L. cz. E. 466/00 (3) (5628)

Na żądanie Szyji Parnesa w Dukli, odbędzie się dnia 1. sierpnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja a) całej real. lwh. 28, b) 1/4 części realności lwh. 29, c) połowy realności lwh. 30 ks. gr. gm. Zboiska objętych, Łukasza Kozaka własnych.

Nieruchomości powyższe, wystawione,

na licytację, są ocenione ad a) na 3155 kor., ad b) na 38 kor. 12 h., ad c) na 40 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 2036 kor. 70 hal., ad b) 25 kor. 42 h., ad c) 26 kor. 67 hal., poniżej tej sprzedaży nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hip dla wzmiankowanych nieruchomości i częstok nieruchomości.

Ustnie wniesione przez egzekucję popierającego wierzyciela warunki licytacyjne jako zgodne z przepisami ustawy zatwierdza się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dukla, dnia 22. czerwca 1900.

L. cz. E. 933/00 4 (5630 1-3)

Dnia 1. sierpnia 1900 godzina 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 2. sądu tutejszego licytacja realności lwh. 53 gminy Książnice, ocenionej na 1581 kor. 16 h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1054 kor. 10 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 23. czerwca 1900.

Konkurs.

L. 1571 (5599 2-3)

Konkurs.

Na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Narolu, w powiecie cieszanowskim, z płacą roczną w sumie 1200 koron i ryczałtem rocznym na objazdy w sprawach służbowych w kwocie 672 koron, rozpisuje się niniejszym konkurs.

Ubiegający się o tę posadę przedłożyć mają:

1. Metrykę urodzenia na dowód, że nie przekroczyli 40 roku życia.
2. Dyplom doktora wszech nauk lekarskich.
3. Świadczenie z dwuletniej praktyki w zawodzie lekarskim przy jednym ze szpitali powszechnych w kraju lub po za granicami kraju.
4. Świadczenie zdrowia i moralności.

Kandydaci z egzaminem fizykalnym będą mieli pierwszeństwo przed innymi ubiegającymi się o tę posadę.

Prawa i obowiązki służbowe zawiera instrukcja ogłoszona w Dzienniku ustaw kraj, nr. 83 z r. 1891.

Podania wnosić należy do Wydziału Rady powiatowej w Cieszanowie najpóźniej do 31 lipca 1900.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Cieszanów, 28 czerwca 1900.

L. W. kr. 24.352/900 (5600 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim ogłasza niniejszym w myśl uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 4. kwietnia 1900 konkurs na dwie posady praktykantów przy krajowym Zarządzie sprzedaży soli, z płacą roczną 1200 koron i dodatkiem aktywalnym w kwocie 200 koron rocznie, jakoteż z ewentualnym prawem do trzech pięciolatek po sto (100) koron.

Posady te nadane zostaną na razie prowizorycznie, po roku jednak pożytecznej dla Zarządu i nienaganej służby może być przyznana stabilizacja na tej posadzie i prawo korzystania z zabezpieczenia w funduszu emerytalnym solnym.

Pragnący otrzymać jedną z tych posad winien najpóźniej do dnia 1. sierpnia 1900 wnieść podanie do Wydziału krajowego z dołączeniem

1. metryki chrztu celem udowodnienia że kandydat nie przekroczył wieku lat 40.

2. dowodu, że posiada obywatelstwo austro-węgierskie.

3. świadectw uzdolnienia, a mianowicie, że kandydat ukończył z dobrym postępem 6 klasę gimnazjalną lub realną i że posiada egzamin z rachunkowości państwowej i komercyjnej. Kandydaci, którzy wykazują się ukończeniem szkoły handlowej mają pierwszeństwo.

Wydział krajowy zastrzega sobie prawo użycia praktykanta w biurze centralnem we Lwowie lub też przy krajowych biurach spedyccy soli na prowincyi.

We Lwowie, dnia 19. czerwca 1900.
Grott.

L. 6688 (5609 2-3)

Konkurs.

Są do obsadzenia następujące posady woźnych.

a) przy Sądzie krajowym w Krakowie z płacą roczną 800 koron, dodatkiem aktywalnym 30%, umundurowaniem i prawem postąpienia na wyższy stopień płacy, zaś przy Sądach powiatowych:

- b) w Radłowie,
- c) w Wojniczu (2 posady),
- d) w Wieliczce,
- e) w Czarnym Dunajcu,
- f) w Grębowie,
- g) w Nowym Targu,
- h) w Kolbuszowej,
- i) w Sokołowie,
- k) w Ulanowie,

z płacą roczną 800 koron, dodatkiem aktywalnym 20%, umundurowaniem i prawem postąpienia na wyższy stopień płacy.

Podania o powyższe względnie przy innych Sądach kolegialnych lub powiatowych opróżnić się mogące dla wyższych podoficerów zastrzeżone posady woźnych wnosić należy do 8. sierpnia 1900.

ad a), b), c), d), do Prezydium Sądu krajowego w Krakowie,
ad e), f), g), do Prezydium Sądu obwodowego w Nowym Sączu,
ad h), i), k), do Prezydium Sądu obwodowego w Rzeszowie.

Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, 3. lipca 1900.

L. Wkr. 42012/00 (5616)

Ogłoszenie konkursu.

W myśl § 12 ustawy z dnia 28. lipca 1897 (Nr. 47 dz. u. kr.) Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim ogłasza niniejszym konkurs na posadę sekundaryusza przy szpitalu powszechnym w Białej, z płacą 1200 koron rocznie.

Na razie posada ta nadana będzie prowizorycznie, po roku jednak użytecznej dla szpitala służby kandydat będzie miał prawo prosić o stabilizację.

Ubiegający się o powyższą posadę winni najpóźniej do 20. lipca 1900 wnieść podanie do Wydziału krajowego z dołączeniem:

a) metryki urodzenia na dowód, że kompetujący nie przekroczył 40 r. życia;

b) dowodu obywatelstwa monarchii Austro-węgierskiej;

c) dyplomu doktora wszech nauk lekarskich, uzyskanego lub potwierdzonego na jednym z Uniwersytetów państwa Austro-węgierskiego.

Z Wydziału krajowego.

We Lwowie, dnia 30. czerwca 1900.

Grott.

L. 66824/II. (5607 1-3)

Konkurs

na posady ekspedjentów przy ces. król. Urzędach pocztowych w Dwerniku w powiecie Liskim i w Droginie w powiecie Myślenickim, za kontraktami służbowymi i kanonami po 400 koron.

Pobory dla Dwernika:

Płaca rocznych 400 kor., ryczałt kancelaryjny 120 kor., wynagrodzenie 720 kor. za codzienną jednorazową jazdę posłańczą do Lutwisk i z powrotem i 140 kor. za doręczanie posyłek w miejscach.

Dla Droginii:

Płacy rocznych 300 koron, ryczałt kancel. l. 80 kor. i wynagrodzenia później oznaczone się mającego za doręczanie posyłek w miejscach.

Podania należy wnieść najpóźniej do 17. lipca b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 20. czerwca 1900.

L. 815.

Trembowelska c. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszym konkursem celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich w szkołach ludowych, mianowicie:

1. Na posadę młodszego nauczyciela w szkole 6-klasowej męskiej w Trembowli z poborami II. klasy płać w myśl art. 11. ust. z dnia 6. lipca 1899. Nr. 85. Dz. ust. i rozp. kraj.

2. Na posadę starszego nauczyciela w szkole 4-klasowej w Strusowie.

3. Na posadę starszego nauczyciela i na posadę młodszego (ej) nauczyciela (ki) w 4-klasowej szkole mieszanej, połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Łosznowie.

4. Na posadę samoistnego (ej) nauczyciela (ki) w 1-klas. szkole w Boryczówce.

5. Na posady młodszych nauczycieli (ek) w więcejklasowych szkołach w Chmielówce, Darachowie, Dołhem, Hleszczawie, Iławcu, Iwanówce, Kobyłówekach, Łaskowcach, Mogilnicy nowej, Podhajezykach justynowych, Romanówce, Słobódce janowskiej, Warwaryńcach, Wierzbowcu i Zazdrości.

Do posad pod 2, 3, 4, 5 przywiązane są pobory IV. klasy płać w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899. Nr. 85. Dz. u. i rozp. kraj.

W szkołach pod 1, 2, 3, 4, tudzież w Iwanówce, Podhajezykach justynowych, Słobódce janowskiej, Warwaryńcach i Wierzbowcu jest wykładowym język polski w innych konkursach objętych ruski.

Ubiegający się nauczyciele (ki) o jedną z powyż wymienionych posad mają wnieść należycie udokumentowane podania za pośrednictwem swych przełożonych władz szkolnych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Trembowli do dnia 31. lipca 1900.

Trembowla, dnia 31. maja 1900.

L. 1017.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnopolu ogłasza niniejszym konkursem celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Na posadę nauczyciela religii obrz. rz. kat. i na posadę nauczyciela religii obrz. gr. kat. w 3-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej w Tarnopolu z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej 4-klasowej szkole żeńskiej, z poborami II. klasy płać w myśl ustawy z dnia 6. lipca 1899. Nr. 85. Dz. u. i r. kr.

2. Na posadę nauczyciela religii obrz. rz. kat. i gr. kat. w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej w Tarnopolu z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej 4-klasowej szkole męskiej, z poborami II. klasy płać w myśl powołanej ustawy.

O posady te ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani.

3. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasową szkołą ludową w Dyczkowie z językiem wykładowym ruskim z poborami IV. klasy płać w myśl ustawy z dnia 6. lipca 1899. Nr. 85. Dz. u. i r. kr.

Podania należy udokumentować należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej najpóźniej do dnia 31. lipca 1900.

Tarnopol, dnia 16. czerwca 1900.

L. 959.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie rozpisuje niniejszym konkursem celem stałego obsadzenia następujących posad:

1. Jednej posady nauczyciela starszego i jednej posady nauczyciela młodszego w 4-klasowej szkole męskiej im. św. Alojzego w Knihinie-Górcie.

2. Posady nauczycielki kierującej, jednej ewentualnie dwóch posad nauczycielek starszych tudzież w razie opróżnienia także jednej posady młodszej nauczycielki w 4-klasowej szkole żeńskiej w Knihinie-Górcie.

Do posad tych są przywiązane pobory IV. klasy płać w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899. Nr. 85. Dz. ust. i rozp. kraj.

Kandydaci ubiegający się o powyższe posady, winni wykazać się kwalifikacją do szkół ludowych popospolitych i uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego jako przedmiotu.

Zarazem rozpisuje się konkurs na dwie posady nauczycielek tymczasowych w 5-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej im. król. Jadwigi w Stanisławowie z poborami II. klasy płać według rozporządzenia c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 21. lipca 1899. l. 17.920 (Nr. 27. Dziennika urzędowego z r. 1899).

O posady te mogą ubiegać się kandydatki co najmniej z egzaminem kwalifikacyjnym dla szkół typu wyższego i uzdolnieniem specjalnym do uczenia śpiewu choralnego świeckiego i kościelnego.

Podania należy udokumentować należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do końca lipca 1900.

Stanisławów, dnia 3. czerwca 1900.

L. 348.

Niniejszym ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płać po myśli art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899. Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 85. mianowicie:

a) Posady nauczyciela kierującego w

szkole 2-klasowej mieszanej w Kluczowie wielkim;

b) po jednej posadzie nauczycieli (nauczycielek) młodszych w szkołach 2-klasowych w Kluczowie wielkim, Kniaźdworze, i Myszyńnie;

c) posad nauczycieli (nauczycielek) samoistnych w 1-klasowych szkołach w Berezowie niższym, Luczy, Markówce, i Słobódzie rungurskiej.

We wszystkich wymienionych szkołach jest język ruski wykładowym a polski obowiązkowym.

Należy udokumentowane podania wnieść należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Peczenizynie w terminie do dnia 31. lipca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. Peczenizyn, dnia 11. czerwca 1900.

L. 891.

Niniejszym ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Na posadę nauczyciela starszego z poborami III. klasy płać w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899. Nr. 85. Dz. ust. i rozp. kraj. w 5-klasowej szkole męskiej w Myszenicach.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci posiadający egzamin wydziałowy i uzdolnienie do udzielania nauki śpiewu.

2. Na posadę nauczycielki kierującej, trzy posady nauczycielek starszych i ewentualnie mogącą się opróżnić jedną posadę nauczycielki młodszej z poborami III. klasy płać w myśl art. 11. ust. z dnia 6. lipca 1899. Nr. 85. Dz. ust. i rozp. kraj., w 5-klasowej szkole żeńskiej w Myszenicach.

Pierwszeństwo na posadę nauczycielki kierującej i na posady nauczycielek starszych będą miały kandydatki z egzaminem wydziałowym albo posiadające specjalne uzdolnienie do udzielania nauki robót ręcznych kobiecych.

3. Na posadę nauczyciela kierującego oraz na posadę nauczyciela (ki) młodszego (ej) z poborami IV. klasy płać w myśl art. 11. ust. z dnia 6. lipca 1899. Nr. 85. Dz. ust. i rozp. kraj. w 2-klasowej szkole ludowej w Lubniu.

Ubiegający się nauczyciele (ki) o jedną z powyż wymienionych posad mają wnieść należycie udokumentowane podania za pośrednictwem swych przełożonych władz do podpisanej c. k. Rady szkolnej okręgowej do dnia 31. lipca 1900.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. Myszenice, dnia 12. czerwca 1900.

L. 673.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Żydaczowie ogłasza niniejszym konkursem celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Posady nauczyciela (ki) młodszego (ej) w szkole 5-klasowej mieszanej w Żydaczowie.

2. Posady nauczyciela młodszego w szkole 4-klasowej męskiej w Żurawnie.

3. Posady nauczyciela (ki) w 1-klasowej szkole w Woleniowie.

Do posad w Żydaczowie i Żurawnie przywiązane są pobory III. klasy płać, do posady w Woleniowie pobory IV. klasy płać w myśl art. 11. ust. z dnia 6. lipca 1899. Nr. 85. Dz. u. i rozp. kraj.

Kompetenci o posady pod 1 i 2 wykazać się mają kwalifikacją do udzielania nauki języka niemieckiego i ruskiego.

Podania należy udokumentować wnieść należy w przepisanej drodze służbowej do dnia 31. lipca b. r.

Żydaczów, dnia 10. czerwca 1900.

Upadłości.

L. cz. S. 23/98 92

(5611)

Uchwałał sąd do dnia 1. grudnia 1898 l. cz. S. 23/98 1 otworzony konkurs do majątku Hirscha Wienaera protokołowanego kupca w Chrzanowie uznaje się wobec tego, że pozostał już tylko wierzyciel krydatariusza a po myśli §. 154 ord. konkurs. za ukończony.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI. Kraków, dni 25. maja 1900.

G. Z. V. 3/95 15

(5613)

Im Concurs des Benjamin Grünberg aus Kolomea werden sämtliche Concursgläubiger eingeladen, hiergerichts am 9. Juli 1900 um 9 Uhr vormittags Bureau Nr. 23 zu erscheinen, um die Wahl eines Ausschussmitgliedes vorzunehmen.

K. k. Kreisgericht, Abtheilung IV. Kolomea, am 23. Juni 1900.

L. cz. V. 12/96 47

(5659)

Obwieszczenie. Wszystkich wierzycieli konkursowych Hirscha Menczla wzywa się, ażeby dnia 17. lipca 1900 o godz. 9 przed południem jawili się w sądzie tut-jszym, celem przeprowadze-

nia likwidacji zgłoszonej dodatkowo pretensyi Skarbu państwa i celem powzięcia uchwały względem zaproponowanego wyeleminowania z masy konkursowej połowy realności według wbl. 732 ks. gr. gm. Siemakowce, krydatariusza własnej i pozostawienie zrealizowania jej wierzycielowi hipotecznemu, wreszcie celem ustalenia rozszerezeń zarządcy masy do wynagrodzenia i zwrotu poniesionych wydatków.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Kołomyja, dnia 15. czerwca 1900.

L. cz. S. 4/99 142

(5653)

W konkursie Emanuela Deichesa, protokołowanego kupca w Krakowie, przedłożył zawiadomca masy projekt rozdziału masy wedle którego tylko wierzycielowi konkursowe I. klasy i z tych tylko wymienione w §. 43 l. 1, 2 i 3 u. konk. do zaspokojenia przyjść mają.

Wszystkim wierzycielom konkursowym, którzy dotychczas zgłosili swe wierzycielności wolno powyższy projekt u komisarza konkursowego lub zawiadowcy masy przegłądać i brać u niego odpisy a możliwe zarzuty wolno im wnieść ustnie lub pisemnie u komisarza konkursowego aż do 5. lipca 1900.

Do rozprawy nad tym projektem i ustaleniem rozdziału wyznacza się audyencyę na dzień 11. lipca 1900 godz. 11 przed południem w sali tut. sądu krajowego Nr. 6.

C. k. Sąd krajowy.

Kraków, dnia 12. czerwca 1900.

Komisarz konkursowy.

Wyroki prasowe.

L. cz. III. 107/00 2

(5685)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa po myśli §. 493 pk. orzekł, że zamieszczone w Nr. 7 czasopisma „Latarnia“ z lipca 1900 artykuły pod tytułem:

I) „Walka o słońce“ od słów: „Kongregacja indeksu“ do „egzemplarzy“ strona 7.

II) „Dlaczego zostałem socjalnym demokratą“ od „Inną niemieńską potęgą“ do „sił potrzebnych na zewnątrz“ strony 29, 30, 31, 32, 33 i 34 zawierają znamiona występku ad I) z §§. 302 i 303 u. k., ad II) z §§. 302 i 305 uk., że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy,

Kraków, dnia 4. lipca 1900.

L. cz. Pr. III. 106/00 2

(5684)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa po myśli §. 493 p. k. orzekł, że zamieszczone w Nr. 92 czasopisma „Naprzód“ z dnia 3. lipca 1900 artykuły pod tytułem I) „Organ Pinińskiego przeciw stanom wyjątkowym“ a) od „Dwa lata“ do „organu hr. Pinińskiego“ str. 1, łam 2 i 3, b) od „Tak dosadnie“ do końca strona strona 2, łam 1,

II) „Praca obszarników na wsi“ a) od „Znaną jest“ do „wypadku“ str. 3, łam 2 i 3, b) od „Tak pracują“, do końca str. 4, łam 1, zawierają znamiona występku ad I) z §. 491 uk. i art. V. ust. z dnia 17. grudnia 1862 L. 8 63 Dzpp., ad II) z §§. 300 i 302 uk., że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy.

Kraków, dnia 4. lipca 1900.

L. cz. Pr. 129/00 (2)

(5680)

Ogłoszenie.

W Imieniu Jego Cesarzkiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułów umieszczonych w Nr. 121 czasopisma: „Humorysta“ z dnia 1. lipca 1900 dod napisem:

1) „Proces socjalistów contra Brandowski“ w ustępie od słów: „i oskarżony“ do „sąd sadowy“, 2) „Mięso i sos“, 3) Refleksje kronikarza“ w ustępie od słów: „a szlachci“ do „obdzierał“, 4) Facecje autentyczne“ w ustępie od słów: „W takim razie“ do „myślisz“ i 5) „Nie chce być podlotkiem“ w ustępie od słów: „To nie da się“ do końca zawiera znamiona występku z §. 516 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 30. czerwca 1900.

L. cz. Pr. 3/00 1

(5687)

W przychyleniu się do wniosku c. k. Prokuratora Państwa z dnia 2. lipca 1900 S. s. 8/00 c. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu jako prasowy w myśl przepisu §. 493 pk. orzeka, że:

a) numer 19 periodycznego czasopisma „Związek chłopski z artykuł Nowy Sącz 1. lipca 1900“ zawiera w artykule pod napisem: „Prawda o żydach“ poczawszy od słów „Byłem niedawno w Rzymie i t. d.“ aż do końca, Kraków, dnia 4. czerwca 1900,

znamiona zbrodni obrazy religii z §. 122 lit. b. uk. i występku z §. 302 tejsze ustawy; b) konfiskata tego pisma Nr. 19 „Związek chłopski“ zostaje zatwierdzona, a cały nakład takiego ma być zniszczony; c) dalsze rozszerzanie powyższego artykułu zostaje wzbronione i zakaz ten ma być w sposób ustawą przepisaną, ogłoszony.

C. k. Sąd obwodowy.

Nowy Sącz, 4. lipca 1900.

L. cz. Pr. 2/00 1

(5686)

W przychyleniu się do wniosku c. k. Prokuratora Państwa z dnia 2. lipca 1900 S. s. 7/00 c. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu jako prasowy w myśl przepisu §§. 488 i 493 p. k. orzeka:

a) iż numer 5 pisma drukowego periodycznego „Gazeta pocztowa“ z dnia 1. lipca 1900“ zawiera,

I. wstępny artykuł pod napisem „kogo pan chce ukarać“ rozpoczynający się od słów „kogo Pan Bóg chce ukarać, temu rozum odbierze“ a kończący się słowami „okaże przyszość“,

II. artykuł pod napisem „pleć piękna górą“ umieszczony na stronie 38 od dołu ustęp zaczynający się od słów „jak zaś powyższe rozporządzenie pojmujemy nasza Dyrekcja“ a kończący się słowami „Tak panie radco dworu“,

III. trzeci artykuł pod napisem „Wiadomości społeczne“ umieszczony na stronie 3 cały ustęp pod napisem „system oszczędnościowy galic. Dyrekcji pocztowej“, znamiona przedmiotowej istoty czynu występku z §. 300 a wstępny także znamiona występku z §§. 491, 493 uk. oraz art. V ust. z dnia 17. grudnia 1862 dz. p. p. Nr. 8 ex 1863,

b) konfiskata tego Nr. 5 czasopisma Gazeta pocztowa z dnia 1. lipca 1900 zostaje zatwierdzona,

c) rozszerzanie inkryminowanych artykułów względnie ustępów tychże zostaje zakazane i zakaz ten w terminie przepisany ma być ogłoszony,

d) cały nakład Nr. 5 Gazety pocztowej ma być zniszczony.

C. k. Sąd obwodowy.

Nowy Sącz, 4. lipca 1900.

Zl. 148

(5550)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt von fünf Ansichtskarten mit der Aufschrift: „Um's old“, darstellend ein nacktes Weib in verschiedener, zu Goldmünzen in Beziehung gebrachten Stellungen, ferner der Inhalt der fünf Ansichtskarten aus dem Schluss „Voyage de nocces“ Nummer 328, 330, 331, 332, 333 das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt.

Wien, am 25. Juni 1900.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Salzburg hat mit dem Erkenntniße vom 26. Juni 1900, Pr. VII. 8/2, die Weiterverbreitung der Nummer 141 der Zeitschrift: „Salzburger Volksblatt“ vom 22. Juni 1900 wegen der Stelle von „Es ist ja nicht“ bis „geworfen werden“ des Artikels: „So geht es nicht“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Salzburg hat mit dem Erkenntniße vom 26. Juni 1900, Pr. VII. 9/2, die Weiterverbreitung der Nummer 142 der Zeitschrift: „Salzburger Volksblatt“ vom 23. Juni 1900 wegen der Stellen von „Nur fragt man“ bis „gemischte Ehen“ und von „Auch hier erhebt“ bis „Spitige genug“ des Artikels: „Vermischtes. Clericale Volksoberdummung“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 27. Juni 1900, Pr. 172, die Weiterverbreitung der Nummer 172 der Zeitschrift: „Radikali Listy“ vom 23 Juni 1900 wegen der Artikel: „Budna poetivi a primi“ und „Oeska Praha nemecke Znojmo“ nach §§. 65 a. und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 27. Juni 1900, Pr. 361, die Weiterverbreitung der Nummer 25 der Zeitschrift: „Kladenske Zajmy“ vom 23 Juni 1900 resp. deren Beilage „Prihloha k cisl 25 Kladenskieh Zajmu“ w gen des Artikels: „Jakými zbranami pracuji zide“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Preis- als Pressgericht in Ticien hat mit dem Erkenntniße vom 27. Juni 1900, Pr. VIII. 32 die Weiterverbreitung der Sonntagsbeilage zur Nummer 50 der Zeitschrift: „Deutsche Nachrichten“ vom 24. Juni 1900 wegen der Stelle von „Wir aber fragen“ bis „Unchristlich sind“ des Artikels: „Römische Fasten“ nach §. 303 St. G. verboten.

Kuratele.

L. cz. P. 26/00 1 (5583 3-3)
C. k. Sąd powiatowy S. II. we Lwowie czyni wiadomem, że Filip Kaniak, gospodarz z Hodowicy uznany niewłasnowolnym z powodu umysłowej choroby, a kuratorem jego Edward Piwko z Hodowicy.
Lwów, 30. stycznia 1900.

L. cz. P. 55/00 1 (5562 3-3)
Leon Seneta ze Starego Sambora uznany umysłowo chorym, kuratorem tegoż ustanowiony został Michał Lewiński.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Stary Sambor, dnia 16. marca 1900.

L. cz. P. 227/00 1 (5532 3-3)
Tomasza vel Bartka Szweczyszyna z Potoczian uznano marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Michała Żaka z Potoczian.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Brzeżany, 10. maja 1900.

L. cz. P. 333/00 5 (5531 3-3)
Michała Melnyczuka Mikołaja z Piadyk uznano marnotrawcą, a kuratorem jego Nykoła Szewczuk Iwana.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kołomyja, dnia 17. maja 1900.

L. cz. P. 20/00 1 (5548 3-3)
Dla umysłowo chorego Michała Józefczaka z Biłki szlacheckiej, ustanawia się kuratorem Antoniego Popowa z Biłki szlacheckiej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Winniki, dnia 25. marca 1900.

Różne obwieszczenia.

L. cz. Nc. VI. 510/00 3 (5487 2-3)
C. k. Sąd powiatowy Oddział VI. w Tarnopolu wzywa na prośbę Leona Froma z Tarnopola posiadacza pokwitowania opiewającego, 7/8 1894 art. 63 w c. k. Urzędzie podatkowym w Tarnopolu składa Leon Froma na zabezpieczenie dostawy szutru książeczkę Tarnopolskiej kasy oszczędności Nr. 17.234 na 68 złr. a. w. i na imię Jadwigi Bauer opiewającą, aby w przeciągu jednego roku 6 tygodni i trzech dni od dnia ogłoszenia poraz trześci edyktu w Gazecie Lwowskiej takowe tutejszemu sądowni przedłożył lub swe prawa do takowego wykazał, w przeciwnym bowiem razie po bezskutecznym upływie tego czasokresu na ponowne żądanie Leona Froma za umorzone uznane zostanie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tarnopol, dnia 1. czerwca 1900.

L. cz. Cb. 891 i 824/00 (5590 2-3)
Przeciw nieobecnemu 1. Michałowi Zwiercan właścicielowi realności przedtem w Dynowie i 2. Feliksowi Stankiewiczowi krawcowi przedtem w Dynowie wnieśli skargi ad 1. Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Dynowie o 58 kor. 32 hal.; ad 2. Franciszek Chudzikiewicz właściciel realności w Dynowie przez adw. dra Sosnowskiego w Dynowie o 16 kor. 34 hal. zpn.
Pierwsze audyencye odbędą się ad 1. i 2. 16. lipca 1900 o godz. 9 rano w biurze Nr. 1.

Ustanowieni dla strzeżenia praw pozwanym kuratorami ad 1. adw. dr Sosnowski, ad 2. Michał Kędziński obydwa w Dynowie będą nieobecnymi zastępować dopokąd się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocników nie ustanowią.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dyrnów, 22. czerwca 1900.

L. cz. C. I. 210/00 2 (5632 2-3)
Przeciw Abrahamowi Scheiner, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Nadwórnie przez Seidę Zweifera pozew o 130 kor.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 9. lipca 1900 o godz. 9 przed południem.
Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Abrahama Scheinera, ustanawia się P. Josla Herscha Bochnera w Nadwórnie kuratorem.
Tenże kurator zastępować będzie Abrahama Scheinera w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nadwórna, dnia 28. czerwca 1900.

L. cz. IV. 223/97 (12) (5452 3-3)
Jakób Andrysiawicz zmarł 20 listopada 1892 w Roźnowie. Powołane z u tawy do spadku a z miejsca pobytu nieznaną Annę i Marcelę córki spadkodawcy wzywa się, aby w przeciągu roku osobiście lub przez pełno-

mocnika w tut. sądzie w sprawie przyjęcia spadku się zgłoszyły, gdyż inaczej ich imieniem spadek przez ich kuratora Petra Stefiuka zostanie przyjęty i przewod z tymże przeprowadzony.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zabłotów, dnia 16. października 1899.

O b w i e s z c z e n i e.
P. dr. Józef Herzig wpisany został z dniem 2. czerwca 1900 na listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.
Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, 2. czerwca 1900.

L. cz. A. 120/99 6 P. 96/99 6 (5431 3-3)
Niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Matkowską Miklasiewicz zawiadamia się, że w sprawie spadkowej po jej ojcu Bartłojemu Matkowskim Miklasiewicz ustanowiony został dla niej kuratorem Józef Ilnicki Telepiawicz.
Wzywa się ją, aby w przeciągu roku wniosła deklarację do spadku, gdyż w przeciwnym razie rozprawa spadkowa z jej kuratorem i resztą spadkobiercami przeprowadzoną będzie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Borynia, dnia 30. maja 1900.

L. cz. A. 120/99 6 P. 96/99 6 (5431 3-3)
Niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Matkowską Miklasiewicz zawiadamia się, że w sprawie spadkowej po jej ojcu Bartłojemu Matkowskim Miklasiewicz ustanowiony został dla niej kuratorem Józef Ilnicki Telepiawicz.
Wzywa się ją, aby w przeciągu roku wniosła deklarację do spadku, gdyż w przeciwnym razie rozprawa spadkowa z jej kuratorem i resztą spadkobiercami przeprowadzoną będzie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Borynia, dnia 30. maja 1900.

L 57.117 (5520 2-3)
O k ó l n i k
do wszystkich panów c. k. Starostów i panów Prezydentów król. stoł. miasta Lwowa i Krakowa.
Rozporządzeniem c. k. Ministerstwa Skarbu z 21 lipca 1899 dz. p. p. l. 130, zawierającym nowe postanowienia o opodatkowaniu wódki, zezwolono przedsiębiorstwom gorzelnikom i wolnym składom, by przy opłaceniu podatku konsumcyjnego z okazji wyprawdzania wódki z gorzelni, względnie ze składu żądali sprawdzenia ilości alkoholu zapomożą zważenia zamiast na podstawie znaku cechowaniczego, umieszczonego na beczkach i rezerwoarach a podlegającego na wyposrodkowaniu pojemności. Dalej powyższem rozporządzeniem wprowadzono sposób sprawdzania ilości alkoholu zapomożą zważenia jako obowiązkowy we wszystkich tych wypadkach, w których wódkę się wyprawdza z gorzelni, względnie ze składu bez opłacania podatku konsumcyjnego, pozwalając wyjątków od tego a więc sprawdzania ilości alkoholu na podstawie pojemności i znaku cechowaniczego tylko jeszcze na czas kampanii 1899/1900 za każdorazowem osobnem pozwoleniem Władzy skarbowej i. instancyi.

Powyzsze postanowienia wywołały w kołach interesowanych mylne zapatrywanie, jakoby obecnie odpadł w ogóle ustawowy obowiązek cechowania beczek i rezerwoarów, przeznaczonych do sprzedaży płynów alkoholowych.
Chcąc zapobiedz tej błędnej interpretacji przepisów c. k. Ministerstwo handlu reskryptem z 15. kwietnia 1900 l. 67.265 ex 1899 oznajmiło, że wyżej powołane postanowienia nie zmieniają w niczem przepisu art. XII. ustawy z 23. lipca 1871 dz. p. p. l. 16 ex 1872, na mocy którego w obrębie Państwa austriackiego można oddawać kupującym płyny alkoholowe tylko w beczkach i rezerwoarach transportowych, opatrzonych w drodze przepisanej cechowania oznaczeniem pojemności w litrach tylko o ile oddanie towaru w handlu wywozowym ma nastąpić nie w obrębie państwa austriackiego lecz za granicą, powyższy przepis ustawy nie ma zastosowania, w obec czego nie jest wymagane w takich wypadkach cechowanie beczek i rezerwoarów transportowych na płyny alkoholowe, przeznaczone do wywozu za granicę.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 19. czerwca 1900.

L. cz. T. 40/00 2 (5522 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdrażając na prośbę Katarzyny Raszek de praes. 1. czerwca 1900 l. cz. T. 40/00 1 postępowanie amortyzacyjne wzywa niniejszem posiadacza książeczki wkładkowej galicyjskiej Kasy oszczędności we Lwowie Nr. 57.365 opiewającej na nazwisko Katarzyny Raszek i na kwotę 765 kor. 88 hal., by w przeciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej części Gazety lwowskiej sądowi tutejszemu książeczkę tę przedłożył lub prawa swe do takiej wykazał w przeciwnym bowiem razie na ponowne żądanie proszącej książeczka wkładkowa gal. Kasy oszczędności we Lwowie Nr. 52.365 na nazwisko Katarzyny Raszek i na kwotę 765 kor. 88 hal. opiewająca za umorzona uznana będzie.
Lwów, dnia 12. czerwca 1900.

L. cz. T. 40/00 2 (5522 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdrażając na prośbę Katarzyny Raszek de praes. 1. czerwca 1900 l. cz. T. 40/00 1 postępowanie amortyzacyjne wzywa niniejszem posiadacza książeczki wkładkowej galicyjskiej Kasy oszczędności we Lwowie Nr. 57.365 opiewającej na nazwisko Katarzyny Raszek i na kwotę 765 kor. 88 hal., by w przeciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej części Gazety lwowskiej sądowi tutejszemu książeczkę tę przedłożył lub prawa swe do takiej wykazał w przeciwnym bowiem razie na ponowne żądanie proszącej książeczka wkładkowa gal. Kasy oszczędności we Lwowie Nr. 52.365 na nazwisko Katarzyny Raszek i na kwotę 765 kor. 88 hal. opiewająca za umorzona uznana będzie.
Lwów, dnia 12. czerwca 1900.

L. cz. Cw. 759/00 1 (5405 2-3)
Przeciw Osiasowi Melametowi z miejsca pobytu niewiadomego, wniesiono do sądu obwodowego w Rzeszowie przez Wilhelma Lindenbauma z Rzeszowa pozew o zapłatę sumy wekslowej 166 kor. 42 hal.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.
Celem strzeżenia praw Osiasa Melameta ustanawia się adw. dra Holtzera w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Osiasa Melameta w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Rzeszów, dnia 25. czerwca 1900.

L. cz. Pr. 1028 18 P./00 (5612)

O b w i e s z c z e n i e.
Jego Ekszellenca Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla 3.iej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądu przysięgłych na rok 1900 przed c. k. sądem obwodowym w Kołomyi dnia 10 września 1900 o godzinie 1/2 rano rozpoczynającej się przewodniczącym sądów przysięgłych c. k. radcę dworu jako prezidenta sądu obwodowego Fryderyka Kunzeka a zastępcami przewodniczącego c. k. wiceprezydenta sądu obwodowego Edmunda Kolba, radców c. k. sądu krajowego Henryka Karszniewicza, Adolfa Siehowera, Mieczysława Morawskiego, Józefa Bielewicza, Antoniego Wileckiego i Stanisława Nowodworskiego.
Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Kołomyja, dnia 2. lipca 1900.

L. cz. C. I. 40/00 1 (5667)

Przeciw Stanisławowi Gąsiorkowi, synowi Jakóba, którego miejsce p. bytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Dębicy przez Annę Gąsiorkową z Nagoszyna pozew o 320 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 10. lipca 1900 na godz. 9 rano w tutejszym sądzie (Nr. b. 3).

Celem strzeżenia praw Stanisława Gąsiorka syna Jakóba niewiadomego z miejsca pobytu, ustanawia się P. adw. dra Zygmunta Fischera w Dębicy, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Stanisława Gąsiorka syna Jakóba w rzecznej sprawie na tegoż koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dębica, dnia 20. czerwca 1900.

L. cz. C. III. 187/00 1 (5668)

Przeciw Annie z Wasylkiewiczów Padła recte Padwa, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Mikołaja Lewka pozew o 800 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 27. sierpnia 1900 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Anny z Wasylkiewiczów Padła recte Padwa, ustanawia się P. dra Sterna adw. w Gorlicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gorlice, dnia 3. lipca 1900.

L. cz. Cg. I. 85/00 1 (5658)

Przeciw Chaimowi Schwager, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Herscha Diamanda i Blime Lapter pozew o wykreślenie prawa zasawu dla sumy 500 złr. m. k. lub 1050 kor. w stanie biernym realności lwh. 96 ks. gr. gm. Przemysłany.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 13. lipca 1900.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się P. dra Mojżesza Schenkera, adw. w Brzeżanach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Brzeżany, dnia 29. czerwca 1900.

L. cz. C. I. 213/00 1 (5636)

Przeciw nieobecnemu Iwanowi Michalik po Matiju z Dalejowej, wniósł Abraham Suchorowicz przemysłowiec z Czerteznego na Węgrzech skargę o 250 kor. w. k.

Ustna rozprawa odbędzie się 17. lipca 1900 o godz. 10 1/2 rano w biurze Nr. 1.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Iwan Sudyja wójt z Dalejowej będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rymanów, dnia 23. czerwca 1900.

L. cz. C. II. 131/00 1, 132/00 1 (5670)

Przeciw nieobecnym:
1. małżonkom: Szymonowi i Maryi Fereszkiewiczom:

2. małżonkom: Bartłojewi i Annie Wołoszom, przedtem z Woli rusinowskiej, wnieśli skargi:

ad 1. Jan Rembisz, rolnik z Woli rusinowskiej o uznanie go za właściciela realności lwh. 167, 2/4 lwh. 66 i 2/230, lwh. 196 w Woli rusinowskiej;

ad 2. Karol Głowacki, rolnik z Woli rusinowskiej o uznanie go za właściciela lwh. 150, 1/2 lwh. 154 i 2/230 lwh. 196 w Woli rusinowskiej.

Rozprawa ustna w obu tych sprawach odbędzie się 14. lipca 1900 o godz. 9 1/2 rano w biurze Nr. 5.

Ustanowiony dla strzeżenia praw wszystkich pozwanym kurator Jan Kwaśnik wójt z Woli rusinowskiej będzie nieobecnym zastępował dopokąd w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocników nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kolbuszowa, 23. czerwca 1900.

L. cz. Prez. 1579 18 P./00 (5662 1-3)

Jego Ekszellenca pan prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla 3.iej dnia 29 sierpnia 1900 o godzinie 9 rano się rozpoczynającej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1900 przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie przewodniczącym sądów przysięgłych c. k. radcę dworu jako prezidenta sądu obwodowego dr. Adolfa Sahanka a zastępcami przewodniczącego c. k. wiceprezydenta sądu obwodowego Artura Fangora i radców c. k. sądu krajowego: Włodzimierza Mandyczewskiego, Floryana Malinowskiego, Apolinarego Ebenbergera, Józefa Karanowicza, Filemona Łatoszyńskiego, Karola Körbera.
Stanisławów, 29. czerwca 1900.

L. cz. Praes. 915 18/00 (5660 1-3)

O b w i e s z c z e n i e.

Jego Ekszellenca pan prezydent wyższego sądu krajowego zamianował na III okres sądu przysięgłych, który rozpocznie się przy tutejszym sądzie obwodowym 29 sierpnia 1900 o godzinie 8 przed południem przewodniczącym Trybunału przysięgłych radcę dworu jako prezidenta sądu obwodowego Ambrożego Janowskiego zaś zastępcami przewodniczącego wiceprezydenta sądu obwodowego Marcelgo Tustanowskiego i radców c. k. sądu kraj. Juliusza Giżowskiego, Jana Grafa, Alojzego Dobrzańskiego, Józefa Kohmana, dr. Włodzimierza Kozickiego i Karola Reintera.
Sambor, 1. lipca 1900.

L. cz. Prez. 377 18 P./00 (5681)

O b w i e s z c z e n i e.

Dla IVtej zwyczajnej kadencji sądów przysięgłych, których posiedzenia w c. k. sądzie krajowym karnym rozpoczną się dnia 3 września 1900 o godz. 9 przed południem zamianował Jego Ekszellenca pan prezydent c. k. sądu krajowego wyższego przewodniczącym wiceprezydenta c. k. sądu krajowego z tytułem prezydenta sądu obwodowego Stanisława Przyłuskiego, zaś zastępcami jego c. k. radców sądu krajowego Henryka Nitarzkiego, Sylwera Dzierżyńskiego, dr. Juliana Sopotnickiego, Józefa Gołkowskiego, Fryderyka Koerbera, Tytusa Adamiaka, Józefa Swaryczewskiego, Karola Podlaszeckiego i Edmunda Philippa.

Z Prezydium c. k. sądu krajowego karnego.
Lwów, dnia 3 lipca 1900.

L. cz. Prez. 984 18 P./00 (5554 1-3)

Jego Ekszellenca Pan Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego mianował dla trzeciej zwyczajnej, dnia 29. sierpnia 1900 o godz. 9 przed południem rozpocząć się mającej kadencji posiedzeń sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Sanoku Prezydenta tegoż sądu, Kajetana Chylińskiego, przewodniczącym, a zastępcami jego radców sądu krajowego, Włodzimierza Janowskiego, dra Teodozego Hubricha, Joachima Tomaszewskiego i Józefa Paszkiewicza.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Sanok, dnia 30. czerwca 1900.

L. cz. A. 294/99 4 (5572 1-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że w toku postępowania spadkowego po Wojciechu Łukaszkewskim bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Tarnowie na dniu 27 kwietnia 1897 zmarłym ustanowiono dla Piotra Łukaszkewskiego kuratorem Stanisława Łukaszkewskiego z wezwaniem, aby w przeciągu roku licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu bądź osobiście bądź też przez pełnomocnika do spadku tego deklarację wniósł, gdyż inaczej pertraktacja z powyż dła ustanowionym kuratorem i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dębica, dnia 30 kwietnia 1900.

L. cz. Cw. 763/00 (1) (5507 1-3)

Przeciw Osiaszowi Melamet, który go miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do sądu obwodowego w Rzeszowie przez Wilhelma Lindenbauma w Rzeszowie p. zew o zabezpieczenie sum wekslowych 143 kor. 02 h. i 223 kor. 46 hal.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zabezpieczenia.

Celem strzeżenia praw nieobecnego ustanawia się pana adw. dr. Hochfelda w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Osiasa Melameta w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 25. czerwca 1900.

L. 3905/83 (5482 1-3)

Wzywa się niewiadomego właściciela dwóch opon skradzionych przez Mikołaja Zuka a za 6 zł. 20 ct. sprzedanych aby w ciągu roku od dnia ogłoszenia tego edyktu

w „Gazecie Lwowskiej” wykazał swe prawa własności do tych opon, tem pewniej ile że w przeciwnym razie wzmiankowana cena kupna przechowana w tus. depozycie karnym zostanie wydana Skarbowi państwa.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział VI.
Tarnopol, dnia 7. kwietnia 1900.

L. cz. A. 86,00 2 (5494 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy podaje do wiadomości, że Piotr Daciów zmarł dnia 23. grudnia 1899 w Olchowca bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu Matija Daciów nie jest znanem, wzywa się go, by w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla kuratorem Jurkiem Wołoszczukiem z Olchowca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mielnica, dnia 23. kwietnia 1900.

Doniesienia prywatne.

Młoda osoba poszukuje zycie w prywatnym domu. Rynek 29, III. piętro, drzwi 7.

Wina naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla, Lwów.**

ADOLF KAMPEL

Lwów, ul. Gródecka 1. 3.

fabryka wyrobów cementowych

Reprezentacja Austr. Tow. akc. fabryki Portland-cementu w Szczakowej. Tow. akc. fabryki wapna hydraulicznego dla fasad w Kaltenleutgeben.

Skład rur betonowych i posadzek cementowych własnego wyrobu, oraz portland-cementu, wapna hydraulicznego, wapna skalistego, gipsu, cegieł i płyt ogniotrwałych, asfaltowej papy dachowej, asfaltowych płyt izolacyjnych, posadzek i rur szkieletowych dla kloaków, kanałów, wodociągów, dachów k. tynku, nasad, płyt kominowych, pieców kafełkowych i tecziny sufitowej, oraz wszelkich materiałów budowlanych, ręcznie za ich dobroć.

Przedsiębiorstwo robót betonowych, układanie posadzek i krycia dachów dachówką, lupkiem, papa ogniotrwała i cementem drzewnym (Holzement) po cenach umiarkowanych.

Telefon Nr. 460.

Także i na spłaty częściowe bez podwyższenia cen.

Najtańsze źródło zakupna

wszelkich możliwych gatunków dywanów, firanek, portyer, chodników, kap, koców, kołder i der na konie



Specjalny oddział dla prawdziwych perskich i orientalnych dywanów i portyer. Wysortowane dywany i portyer, tudzież wiele resztek chodników po bajecznie niskich cenach. Ilustrowane cenniki gratis i franco. Wszelkie listy i zapytania adresować należy:

Do Zarządu Wiedeńskiego magazynu „Au Louvre“ we Lwowie, ulica Sykstuska 1. 6, albo we Filii: Przemyśl, ul. Mickiewicza 1. 4.

969

POMPY WAGI

wszelkich rodzaj dla celów domowych i publicznych, fabryk, gospodarstw, budowli i przemysłu.

Najlepsze węży z gumy i konopi.

Wszelkiego rodzaju rury.

Towarzystwo komandytowe dla fabrykacji pomp i maszyn

Katalogi bezpłatnie i franco. **W. GARVENS, (Wien)** 1., Wallischgasse 14. 1., Schwarzenbergstrasse 6. Katalogi bezpłatnie i franco.

Dostać można we wszystkich handlach maszyn i żelaza, interesach instalacyjnych wodociągów przedsiębiorstwach budowy studni i t. d. — Proszę żądać wyraźnie

Garvensa pompy, względnie Garvensa wagi.

C. k. uprz.

Galic. akcyjny Bank hipoteczny.

(Wykaz w myśl §. 75 statutów)

Z dniem 30. czerwca 1900 było w obiegu:

4% listów hipotecznych Kr. 24,330.600

4 1/2% listów hipotecznych „ 94,506.000

5% listów hipotecznych premii „ 7,284.500

łącznie „ 126,121.100

Asygnacyj kasowych „ 4,211.200

Lwów, dnia 1 lipca 1900.

(Przedruk nie będzie płatny).

Dyrekcya.

Sezon wiosenny i letni 1900.

Prawdziwe berneńskie materye

1 odcinek długości metrów	zł. 2 75, 3-70, 4-80 z dobrej	} prawdziwej wełny owczej.
3-10 na kompletne ubranie	zł. 6— i 6-90 z lepszej	
męskie (surdut, spodnie i kamizelka) kosztuje tylko	zł. 7-75 z bardzo dobrej	
	zł. 8-65 ze znakomitej	
	zł. 10 z najlepszej	

1 odcinek na czarne ubranie salonowe zł. 10.—, jakoteż materye na zarzutki, lodeny dla turystów, najlepsze kamgarny i t. d. — rozsyła po cenach fabrycznych znany z uczciwości skład fabryczny sukna

Siegel-Imhof w Bernie.

Próbki bezpłatnie i opłacone. Dostarcza się wiernie według próbek pod gwarancją. Korzyści osób prywatnych, sprowadzających materye wprost z powyższej firmy, z miejsca fabrycznego są ogromne.

Wszędzie do nabycia

Siegel's Kalodont

najlepszy i najtańszy środek do czyszczenia zębów.

Do Paryża

wydaje dla zwiedzających wystawę światową pod nader korzystnymi warunkami przekazy i listy kredytowe płatne na placu wystawowym

Lwowska Filia

Banku gal. dla handlu i przemysłu

ul. Jagiellońska 1. 3 na I. piętrze.

Spółka akcyjna dla przemysłu naftowego Trzebinia.

Ogłoszenie.

III. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Akcyonariuszy Spółki akcyjnej dla przemysłu naftowego „Trzebinia“ w Trzebini

odbędzie się

w dniu 30. lipca 1900 w Trzebini

w biurach Spółki o godzinie 10 rano.

Porządek dzienny:

1. Wysłuchanie Sprawozdania Rady zawiadowczej za rok administracyjny 1899/1900.
2. Sprawozdanie Rewizorów o rachunkach rocznych i powzięcie uchwały o bilansie.
3. Powzięcie uchwały o sposobie użycia osiągniętego zysku z przedsiębiorstwa spółki.
4. Wybór dwóch rewizorów rachunków i dwóch zastępców (§. 30. stat.)

Akcyonariusze deponować należy w Banku galicyjskim dla handlu i przemysłu w Krakowie lub też w C. k. uprz. Banku dla krajów koronnych we Wiedniu.

Uprawnieni do głosowania są ci posiadacze akcyj, którzy najpóźniej 8 dni przed Walnym Zgromadzeniem złożą najmniej 20 sztuk akcyj. Akcyonariuszom, którzy w ten sposób udowodnili swoje prawo do głosowania, wydane będą karty legitymacyjne z wyszczególnieniem ilości deponowanych akcyj i należących się za nie głosów (§. 11.)

Każde 20 sztuk akcyj dają deponentowi jeden głos, ilość głosów nie jest ograniczoną (§. 12.)

Głosować można tak osobiście jakoteż przez innego do tego umocowanego i do głosowania uprawnionego akcyonariusza (§. 13.)

Do powzięcia uchwał potrzeba obecności przynajmniej czterech do głosowania zdolnych akcyonariuszy, reprezentujących przynajmniej czwartą część emitowanego kapitału akcyjnego.

Trzebinia, dnia 8. lipca 1900.

Rada zawiadowcza.

FABRYKA FARB FASADOWYCH

CARL KRONSTEINER, Wien, III., Hauptstrasse 120 (we wla domu)

Wyszczególniona złotymi medalami.

Pierwsza c. k. austr.-węg. wyłącznie uprz.

Dostawca arcyksiążęcy i książęcy zarządom dóbr, o. k. zarządom wojskowym, kolejowym, Towarzystwom przemysłowym, górniczym i hutom, Towarzystwom budowlanym i budowniczym, jakoteż właścicielom fabryk i kamienio. Te farby fasadowe, rozpuszczające się w wapnie, mogą być dos. ar. żone w suchym stanie w proszku i w 40 rozmaitych wzorach od 16 ct. za kilo i wyżej, i równają się co do czystości i koloru farby, zupełnie lakierowi olejowemu.

Karta z próbkami i sposób użycia bezpłatnie.

Najlepszy francuski papier cygaretowy

„LE GRIFFON”

Wszędzie do nabycia.

Pudr książęcy

przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną i naturalną białosc. — Pudełko małe 60 ct., całe 1 zł., z łabędzikiem 1 zł. 50 ct.

Jan Innatowicz

Sklepy własne we Lwowie, Krakowie, Przemyślu, Czerniowcach, oraz we wszystkich pierwszorzędnych aptekach, drogueryach, sklepach i zakładach fryzjerskich.

Nauka konnej jazdy i powożenia Mickiewicza 18
od 6-tej zrana do 10-tej wieczór
Właściciel CHARLES LOISSET.
Nauka jazdy dla pań i panów.
Wypożyczalnia wierzchowców (godzina dla pań 1 zł., dla pań 1 zł. 50 ct.)
Kurs przygotowawczy jazdy konnej dla Pp. jednorocznych ochotników, wstępujących w jesieni do kawalerji.
Tresura wierzchowców i koni pojazdowych, jakoteż korektura zepsutych koni.
Zawsze znakomicie objeżdżone wierzchowce do sprzedaży.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

Za 2 zł. przerabia najmoeniej zbite materace zupełnie jak nowe. Drelichy na pokrycia, począwszy od 50 ct. za metr, poleca specjalna pracownia kóder i materaców **Józefa Schustera**, Lwów, ul. Kopernika 1. 5.

200 maszyn do szycia do wyboru. Najlepsze do haftu. Ratami 66 zł. Gotówka 60 zł. Nauka haftu bezpłatnie. Proszę żądać cenniki. Józef Iwanicki, Lwów, ul. Akademicka 1. 20.

Pomieszkanie dla pańienki przy starszym osobie, ul. Batorego 33, I p.

Dr. Ant. Roicki

(BERGER)

specjalista dla chorób skórnych i wenerycznych chorób kobiecych i pęcherzowych, leczy najnowszą metodą i doświadczoną, długoletnią. Także na wzór Lindewisen i parą. **Ordynuje** od godz. 9—11 rano w południe, od godz. 4—6. Na żądanie mogą być leki wysłane z apteki w sposób dyskretny. — Poradnik pocztą 1 zł. 20 ct. Ulica Zimorowicza 1. 5, Lwów.

Adresy

wszystkich zawodów i krajów celem rozsyłania ofert dla zawiązania stosunków w interesach z gwarantowaną portą w międzynarodowym biurze adresów Rosenzweiga i Synów, Wiedeń I. Bäckerstrasse 3, Telefon interurb. Prospekty fr

Lodownie pokojowe znakomite po zł. 25, 30, 35, 40, 45, 50. Maszynki do robienia lodów (amerykańskie) pojemności 1, 2, 3, 4 litry po zł. 5.50, 6.50 7.50 i 9.50 poleca

poleca

Pieter Chrzastowski

handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).
Filia Tarnopol, plac Sobieskiego.



Pasaż Hansmana.
Lwowskie Photo-Plasticon
(46 razy premiiowane).

od 7 do 14 lipca

Podróż przez Ocean Spokojny z Japonii do St. Francisco.

Wstęp 10 ct.

Pożyczki

od 1000 kor. i wyżej, jako kredyt osobisty. Zapytania pod: „Coulant und discret“ do ekspedycy anonsów M. Duker nast., Wiedeń I., Wollzeile 6, do dalszej ekspedycy.

Do sprzedania lub zamiany na małą realność bez długów kamienica nowa piętrowa narożna z balkonem, widok na zaułek od żółkiewskiej strony. Dług bankowy 3600 zł. Wiadomość w kasie teatru hr. Skarbka.

KAWA wprost z Hamburga 4 1/4 kilo gwarantowany najlepszy towar, wolny od portu, za zaliczką, lub poprzodu nadesłaniem.
Afryk. Mocca, perłowy bób . . . kr. 7.70
Santos, nadzwyczaj delikatna . . . „ 7.70
Salvador ff, zielona mocna . . . „ 8.70
Ceylon, niebiesko-zielona, b. delikatna „ 11.80
Złota Java, zółkowata . . . „ 11.20
Kawa perłowa, nadzw. delikatna . . . „ 10.80
Arab. Mocca ff, aromatyczna . . . 13.20
Cennik i taryfa cłowa bezpłatnie.

Ettlinger & Cie, Hamburg.



przeprowadzenia w wozach patentowanych koleją i w miejscu

rażąc za staranną, szybką i rzetelną usługę.



Jako moja specjalność od lat 38 polecam znakomite wyroby nożownicze z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Solingen francuskie i styryjskie: **Noże stołowe** i deserowe. **Kuchenne** elastyczne do ciast i mięsów i zwykłe.

Szczyrki, Nożyczki, Brzytwy angielskie od zł. 2 do 3, Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów, Narzędzia ogrodnicze, po cenach możliwie niskich.

Antoni Halski

handel żelazny

Lwów, plac Maryacki 1. 9.
Cenniki na życzenie.

Do P. T. Właścicieli koni!

Największy wybór der na konie, tudzież dywanów, chodników, portyer, franek, kap na stoły i łózka i t. p. znajduje się w składzie



dywanów „Au Louvre“ we Lwowie, ul. Sykstuska 6, Filia Przemyśl, ul. Mickiewicza 4

Ulgi w spłatach wedle umowy.
Cenniki gratis i franko. 99

MAGAZYN MEBLI

Firmy stolarskiej założonej w roku 1842 poleca Szanownej P. T. Publiczności własne wyroby

Bolesław Haszczyński

we Lwowie, ul. Akademicka 1. 3.

kompletne urządzenia pokoi bawialnych, jadalnych i sypialnych, meble tapicerowane, gięte i żelazne, utrzymuje także wielką kolekcję najnowszych wzorów materij meblowych, jedwabnych, wełnianych, pluszowych, dywanowych, krętonów i t. d., które wprost z pierwszorzędných fabryk sprowadzam. — Łaskawe zamówienia wykonuje spiesźnie i rzetelnie po najprzystępniejszych cenach.

Pracownia mebli przy ulicy Kalczej nr. 16 we własnej realności.

PRZEPISOWE dla strażników leśnych, polowych i t. p.

ODZNAKI z opaskami **PALASZE** z kulami

REWOLWERY,

pojedynki, dubeltówki, kordelasy, trąby i gwizdawkki

poleca **PIELICKI** magazyn broni Lwów.

Stacya kolei Iwonicz.

Powozy na stacyi.

IWONICZ.

Poczta i telegraf. Apteka w miejscu.

Najznakomitsze szczawy, słono-alkaliczne Jod-Brom i żelazo zawierające. Kapsle słono-jodo-bromowe, borowinowe, igliwiowe, zimne basenowe, zabiegi hydropatyczne, masaż, zakład gimnastyczny.

Oświetlenie elektryczne, wodociągi, woda do picia źródłana. — W roku bieżącym nowe łazienki II. klasy. — Pora kąpielowa od 20. maja do końca września. Do 20. czerwca i od 20. sierpnia mieszkania tańsze i w tej tylko porze świadectwa ubóstwa będą uzględnione. — Wodę, sól i ług można dostać we wszystkich składach wód mineralnych i w Zakładzie zdrojowym.

Zgłoszenia załatwia i prospekta wysyła opłatnie Zarząd zakładu.

Dr. Klemens Dębicki
lekarz i kierownik Zakładu.

M. BEYER i SPÓŁKA

Lwów ul. Karola Ludwika 1. 1

MAGAZYN

plócien i bielizny stołowej, gotowej bielizny dla pań, mężczyzn i dzieci; pończoch, skarpetek i innych artykułów.

Gotowe kompletne wyprawy ślubne.

Pierwsze galicyjskie Towarzystwo akc. dla przemysłu chemicznego

(przedtem „Spółka komandytowa Juliana Wanga“)

we Lwowie ul. Kościuszki 1. 5 (w parterze) poleca

nawozy sztuczne

własnego wyrobu.

Gwarancya składników. — Ceny najniższe. — Cenniki na żądanie wysyła się odwrotnie.